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DELIBERAZIONE N. €04 del 2 ? LUG. 202l

Oggetto: Assunzione a tempo determinato diverso personale in qualità di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere, Categoria D in sostituzione di titolari assenti.

PropostnN" ahh del ’il, lilli)“
STRUTTURA PROPONENTE

SETTOREGESTIONERISORSE UMANE

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Capo Settore… !

i
!

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

[] DirizenteResponsabile
Settore Economico Finanziarioe Patrimoniale

(dott. Giovanni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siri/iam: n. 196 del 04. 04.201 9 con l’assistenza del

Segretario, doti. »
ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Man's Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il DA. 11. 629 del 31/03/20l7 e smi;

Vista la nota prot. n. S.l/53817 dell’ll/12/2020 avente ad oggetto: “Proroga annuale contratti

a tempo determinato presso gli Enti del SSR", con la quale l‘Assessorato Regionale della Salute invita

le aziende sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs… 81/2015 ss.mm.ii…

e dal d.lgs. 165/2001 ss,mm.ii. & valutare l’opportunità di conferire, prorogare o rinnovare, per la

durata di anni uno, i contratti atempo determinato per tutte le discipline e profili professionali ritenuti

necessari a fronteggiare le esigenze organizzative di propria competenza, nonché ad assicurare il

mantenimento dei LEA e di tutte le attività emergenziali di contrasto alla diffirsione del contagio, in

linea con le disposizioni di favore previste dall’attuale compendio di norme emanate per fronteggiare

il Sars Covidl 9;

Accertato che presso questa Azienda risultano assenti, & vario titolo, tra gli altri, i dipendenti

di ruolo Sig.ri F.G.R., P.E… 0.M.R., S.G., P.L., SD., S.D.S, P.G., L.R.. C.G., D.A,E., C.N., in qualità

di Collaboratore Professionale Sanitario * Infermiere;

Viste la nota n. l366/"DSA del l8/06/2021, con la quale il Direttore Sanitario Aziendale

richiede, per le motivazioni nella stessa specificate, la sostituzione del personale assente;

Considerato che esigenze assistenziali, dovute anche alla necessità di far fronte all’emergenza

epidemiologica da Covid-l‘à rendono necessario procedere alla sostituzione dei sopracitati

dipendenti mediante assunzione a tempo determinato di unità di personale, per tutta la durata di

assenza degli stessi;

Rilevato che, a tal fine, può essere utilizzata la graduatoria parziale definitiva della selezione

pubblica, per titoli per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo



Rilevato che, a tal fine, può essere utilizzata la graduatoria parziale definitiva della selezione

pubblica. per titoli, per la formulazione di graduatoria valida per evemuali assunzioni a tempo

determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere — Cat. D, approvata con

deliberazione n. 837 del 12 luglio 2021;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla sostituzione dei dipendenîi di ruolo assenti. Sig.ri

F.G…R., RE., O…M.R., S.G., PL., SD., S.D.S, P.G., LR., C.G., D.A…E., CN. mediante assunzione a

tempo determinato di personale nella precitata qualifica;

Preso atto che hanno espresso formale disponibilità all’assunzione di che trattasi i seguenti

candidati:

Posizione in graduatoria

60

6 1

65

67

73

75

77

80

82

87

95

101

Candldatn

AVELLI ALESSANDRO

SPADAROROSARIA

SCAMMACCA SIMONE

CURVAMEDINA CLARA JESUS

FIORITO VALENTINA

VTRGILLITO ANTONIO CONSOLATO

MURABITO GILBERTO GIOVANNI

MAZZARA DAVIDE LUCIANO

MAZZAGLIA ROBERTA

ZACCARIA VINCENZO

CARUSO RAMONA ANNA

PLATANIA CONCETTA VALERIA

Dahl di nascita

02/09/1989

24/01/1969

18/05! 1993

04/08/1975

28/1 1/ 1988

26/06/1970

02/04/1984

15/02/1990

24/11/1988

19/08/1984

27/07/1989

09/01 / 1990



Accertato che i candidati collocati alle posizioni nn° 55, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 66, 68, 69,

70, 71, 72, 74, 76, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 88. 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99,100 non risultano

disponibili ad una assunzione immediata per dichiarazione espressa o per mancato riscontro alla pec

di richiesta disponibilità inviata da questa Azienda;

Ritenuto, pertanto, poter procedere all'assunzione a tempo determinato dei predetti, in qualità di

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D, in sostituzione dei dipendenti di ruolo

assenti;

Ritenuto dare decorrenza giuridica ed economica alle assunzioni di che trattasi dalla data che

sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza dei titolari, fatto

salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività in quanto l’assunzione in

servizio dei predetti è indispensabile ed urgente per garantire l’attività assistenziale delle UU. 00;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come

da P.S.R. “Piano della Salute“;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

1 90/2012;

Pmpone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Procedere all’assunzione & tempo determinato in qualità Collaboratore Professionale Sanimrio

Infermiere - Cat. D dei Sig.ri Avelli Alessandronato il 02/09/1989, SpadaroRosaria nata il 24/01/1969,

Scammacca Simone nato il 18/05/1993, Cueva Medina Clara Jesus nata il 04/08/l975, Fiorito

Valentina nata il 28/11/1988, Virgillito Antonio Consolato nato il 26/06/1970, Mumbito Gilberto



Giovanni nato il 02/04/1984, Mazzara Davide Luciano nato il 15/02/l990, Mazzaglia Roberta nata il

24/11/1988, Zaccaria Vincenzo nato il 19/08/1984, Caruso Ramona Anna nata il 27/07/1989 e Platania

Concetta Valeria nata il 09/01/1990 collocati rispettivamente alle posizioni nn° 60, 61, 65, 67, 73, 75,

77, 80, 82, 87, 95, 101 della sopracitata graduatoria parziale definitiva valida per eventuali assunzioni

a tempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - Cat. D, approvata

con deliberazione n. 837 del 12/07/2021 , in sostituzione rispettivamente dei dipendenti di ruolo assenti

Sig.ri F.G.R… RE., 0.M.R.. S.G., P.L., SD., S.D.S. P.G…, L.R., C.C.. D.A,E,, C.N.;

— Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

dei predetti, si procederà alla stipulazione dei rispettivi contratti individuali a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Fissare la decorrenza di dette assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza delle dipendenti assenti, fatto salvo il diritto

di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

- Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondch agli interessati rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della salute”;

' Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

11 Responsabiledel SettoreGestione Risorse Umane

(Dott.ssa a Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L [ B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di

. Procedere all"assunzione atempo determinato in qualità Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere - Cat. D dei Sig.ri Avelli Alessandro nato il 02/09/1989, SpadaroRosaria nam il 24/0l/1969,

Scammacca Simone nato il 18/05/1993, Cueva Medina Clara Jesus nata il 04/08/1975, Fiorito

Valentina nata il 28/11/1988, Virgillito Antonio Consolato nato il 26/06/1970, Morabito Gilberto

Giovanni nato il 02/04/1984, Manara Davide Luciano nato il 15/02/1990,Mazzaglia Roberta nata il

24/11/1988, Zaccaria Vincenzo nato il 19/08/1984,Caruso Ramona Anna nata il 27/07/1989 e Platania

Concetta Valeria nata il 09/01/1990 collocati rispettivamente alle posizioni MP 60, 61, 65, 67, 73. 75,

77, 80, 82, 87, 95, 101 della sopracitata graduatoria parziale definitiva valida per eventuali assunzioni

atempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario lnfermiere - Cat. D, approvata

con deliberazione n. 837 del 12/07/2021 , in sostituzione rispettivamente dei dipendenti di ruolo assenti

Sig.ri F.G.R., P…E., O,M.R., S.G.. PL., SD.. S.D.S, P.G., L.R,, C.G., D.A.F… CN…

- Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

dei predetti, si procederà alla stipulazione dei rispettivi contratti individuali a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza di dette assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali di lavoro e durata per tutto il periodo di assenza dei dipendenti assenti. fatto salvo il diritto

di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola,



- Dare amo che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R,

“Piano della salute”.

- Munire la presente della clausola di esecuzione immediata

Il Direttore Ammi strativo
(dott. Giovanni

Sanitario
Giammanco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art, 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È’ immediatamente

C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuatodall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


